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EDITORIAL 
Konečně po takřka jarních dnech provázejících celou prvou půli ledna k nám dorazila 

zima. Ale bohužel ne ta s jiskřícím sněhem a dovádivě štípajícím mrazem, ale taková ta 
vlezlá, odpudivá, zadírající se pod kůži, kdy vás to nevábí ven, ale spíš zpátky pod du-

chnu. Tuhle touhu strčit nejen tělo, ale i hlavu někam hluboko pod peřinu jsem měla čas-

tokrát i pro chlad a nevlídnost, které se šířily z médií a hlavně internetu v době předvo-

lební prezidentské kampaně. Nejsem žádný vševěd, jen obyčejná ženská, ale kolikrát 

jsem měla dojem, že se kamsi ztratily i zdravý rozum a především morálka a slušnost. 

Lži, deformované polopravdy, zloba a vědomé manipulace, které se zaštítily svobodou 

slova, ovládly takřka celou společnost. A rozdělily ji tak, jak tomu už dlouho nebylo. 

Jsme opravdu tak nepoučitelní? Opravdu jsme tak slepí a hluší, že už nedokážeme odli-

šit, co je pravda a co je jen snaha využít důvěřivosti a malé informovanosti lidí k prosa-

zení úzce sobeckých zájmů těch, kterým jde jen o jejich osobní prospěch a moc? 

V době, kdy budete mít tenhle Zpravodaj v rukou, bude již o hlavě státu rozhodnuto. 
Pevně věřím, že zdravý rozum se na chvíli vrátí ze svého vynuceného exilu, a že to bude 

rozhodnutí z těch lepších. A současně doufám, že časem nebudeme své volby znovu li-

tovat a znovu popřávat sluch těm, kdo budou dál hlásat pod nejrůznějšími záminkami 

zdánlivě ušlechtilé „kecy“, a budou kvůli vlastní ukřivděnosti a nenaplněným mocen-

ským ambicím dál šířit jed nenávisti, nesnášenlivosti a - znovu rozdělovat. 

Když ale teď tak nad vším přemýšlím, říkám si: Nebylo tomu vlastně podobně od 

jakživa? Pokud si prolistujeme dějiny lidstva, zjistíme, že to pravda a zdravý rozum ne-

měly nikdy nijak lehké. Vždycky se víc dařilo těm, kdo dokázali své charisma a rétoric-

ký um využívat k tomu, aby ukojili jen osobní potřeby, hlavně svou touhu po moci, 

a zmanipulované masy jim k tomu dopomáhaly. Ale zároveň najdeme v dějinách i pří-

klady těch druhých. Těch slušných, mravných a statečných osobností, kterým šlo oprav-

du o druhé lidi, o národ, o svět. A třeba někdy skončily lidsky hodně bídně, tak po sobě 
zanechaly odkaz, který nám dodnes ukazuje a osvětluje cestu a naplňuje nás nadějí, že 

svět přes všechnu tu špínu, naši špatnost, zbabělost a selhávání, je přece jen báječné mís-

to pro život, a že statečnost, tolerance a láska mají smysl a mají mezi námi své místo. 

Takže dál víc naslouchejme svému srdci a vlastnímu rozumu než krasořečnění těch, 

kdo se tím jen účelově ohánějí. 

A k tomu ať nám, stejně jako vždy v celých dějinách, i v těchto našich dnešních ča-

sech, pomáhá náš Pán. 

rym 

 

 
 

V sobotu 11. 2. zvu k úklidu kostela do Dolního Žandova; nová elektroinstalace je už 

hotová, ale celý kostel potřebuje uklidit. Prosím všechny, kdo máte čas a chuť se zapojit, 

ozvěte se mi a můžeme jet společně, 9.30 start na faře v Chebu, svačinu a čaj zvládneme 

ve farním penzionu. 

Díky. 

Libor 
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SLOVO FARÁŘE 
TÉMA MĚSÍCE 
Přemýšlím o tématu měsíce února a mohlo 

by být spojené se dnem nemocných v sobo-

tu 11.2. Nabízím kousek z dopisu papeže 
Františka. 

„Bratři a sestry, na nemoc nejsme nikdy 

připraveni. A často si nechceme připustit 

ani stárnutí. Bojíme se zranitelnosti a všu-

dypřítomná tržní kultura nás nutí ji popírat. 

Pro křehkost tady není místo. Když k nám 

vtrhne zlo a zaútočí na nás, nechá nás na 

zemi v bezvědomí. Může se pak stát, že nás 

druzí opustí, nebo se nám bude zdát, že je 

musíme opustit my, abychom se necítili ja-

ko jejich břemeno. Tak začíná osamělost 
a na nás dotírá hořký pocit křivdy, pro který 

jako by se i nebe uzavřelo. Je opravdu na-

máhavé zůstat v pokoji s Bohem, když náš 

vztah s druhými a se sebou samými je naru-

šený. Proto je tak důležité, aby se celá cír-

kev i v souvislosti s nemocí opírala o evan-

gelijní příklad milosrdného Samaritána, 

a tak se stala opravdovou „polní nemocni-

cí“. 

Kéž i naše farnost prospívá nám i naše-

mu okolí svojí všímavostí, ochotou a lás-
kou. 

Hezký únor. 

Libor 

BLAHOPŘÁNÍ 
V modlitbách děkujme a pamatujme zvláště 

na ty z naší farnosti, kteří v tomto období 

oslavují své narozeniny: 

Marie Fraňková 

Hana Houdková 

Marie Janatková 

Simona Jelínková 

Jana Karasová 

Helga Malcová 
Marie Mařincová 

Irena Matějková 

Zdeňka Nykodýmová 

Hynek Papež 

Růžena Polívková 

Marie Sabadinová 

Zdeňka Skubeničová 

Zuzana Svatková 

Aloiz Vörös 

Marie Vrátníková 

  

CESTY VÍRY 
CHVÁLA JAKO DAR 
Ve středu, 25.1., jsme měli večer chval. Je 

zvláštní, že nikdy nebývá stejný, ale 

pokaždé je krásný. Tento večer byl nesen 
textem z Písma 8.kapitoly listu Římanům: 

"Kdo nás odloučí od lásky Kristovy?" 

Písně ke chvále Boží nás nesly přímo do 

Boží blízkosti a já si znovu uvědomila, jak 

velkým darem pro mě chvály jsou. 

Dokonce i když máme hlavu plnou 

starostí.... To se pak člověku nikam 

nechce... 

"Prý je ale důležité rozhodnout se, vstát 

a jít." Rozhodla jsem se proto na chvály 
nejen přijít, ale vše náročné Bohu svěřit. 

Fungovalo to. Vše šlo tak nějak skoro 

samo... V jedné chvíli jsem ucítila, jak Bůh 

mé starosti rozpouští, jako když slunce svítí 

na kostku ledu. 

Byla to velmi silná zkušenost. Večer 

chval byl krásný jako vždy. Byl plný Boží 

přítomnosti, nádherných svědectví, příběhů, 

symbolů, přijetí, jednoty a vzájemné 
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radosti, že se nám ani nechtělo přestat 

zpívat a hrát ☺. 

Velkou posilou pro mě také dnes byla 

jednota společenství. Každý byl součástí 

naší společné modlitby. Každý byl v něčem 

potřebný. Tvořili jsme jeden celek na jedné 

cestě, kde nikdo nebyl sám. Pomáhali jsme 

si v modlitbě nést starosti všedního dne. 

Byli jsme s Bohem a Bůh byl s námi. 

A tak i dnes chci s vděčností Boha 

chválit za to, že s ním na nic nejsme sami. 
Že mu můžeme svěřit naše starosti. Věřím, 

že On je všechny s námi nese.. Může je 

nějak proměnit a použít. 

Proto Ti Bože děkuji za každý chválový 

večer, ve kterém jsme sjednoceni. Díky, že 

se smíme skrze chválu vědomě k Tobě 

natáčet jako slunečnice k slunci 

a uvědomovat si právě v Tobě ten velký 

Dar. Díky za teplo Tvé milosti, která 

obnovuje, a díky které vidíme druhé víc než 

sebe. Díky, že v nás svou přítomností 

rozpouštíš každý led. Za rozpuštěnou vodu, 
která může tišit žízeň druhých, oživovat 

uvadlé a očišťovat naši mysl, abychom 

uviděli, kde můžeme na našich vztazích 

něco sami změnit či napravit. Díky za 

jednotu naší společnosti, ve které se stává 

církev církví. Že na cestě za Tebou 

můžeme ve chvále růst, modlit se 

a přimlouvat za sebe navzájem a za naše 

chválové setkání. Díky, že Ti smíme patřit, 

že nás přijímáš i s naší nedokonalostí, a že 

nás opravdu nic nemůže odloučit od Tvé 
lásky. 

Amen. 

jmh 

SLOVO ŽIVOTA 
„Ty jsi Bůh, který mě vidí.“ 

(srov. Gen 16,13) 

Verš Slova života na tento měsíc pochází 

z knihy Genesis. Tato slova pronesla 

Hagar, Sářina otrokyně, kterou Sára dala 

Abrahamovi za ženu, protože sama nemoh-

la mít děti a zajistit mu potomstvo. Když 

Hagar zjistila, že je těhotná, cítila se nadřa-

zená nad svou paní. Špatné zacházení, kte-

rého se jí dostalo od Sáry, ji donutilo utéct 

do pouště. A právě tam dochází k jedineč-

nému setkání mezi Bohem a ženou, která 

dostává příslib potomstva podobný tomu, 

který dal Bůh Abrahamovi. Syn, který se 

narodí, se bude jmenovat Izmael, což zna-

mená „Bůh vyslyšel“, protože se ujal Haga-

řina soužení a dal jí potomstvo. 

„Ty jsi Bůh, který mě vidí.“ 
Hagařina reakce odráží ve starověkém 

světě běžnou představu, že člověk nemůže 

snést příliš blízké setkání s Bohem. Hagar 

je překvapená a vděčná, že to přežila. Boží 

lásku zakouší právě na poušti, která je pri-

vilegovaným místem, kde lze prožít zkuše-

nost osobního setkání s Ním. Hagar cítí Je-

ho přítomnost a cítí se milována Bohem, 

který ji „viděl“ v její bolestné situaci, Bo-

hem, který se stará o své tvory a obklopuje 

je láskou. „Není to Bůh nepřítomný, vzdá-

lený, lhostejný k osudu lidstva či každého 
z nás. Častokrát to zakoušíme. (…) On je 

tady se mnou, je se mnou stále, ví o mně 

všechno a sdílí každou mou myšlenku, 

každou radost, každé přání, nese se mnou 

každou starost, každou zkoušku mého živo-

ta.“ 

„Ty jsi Bůh, který mě vidí.“ 

Toto Slovo života oživuje jistotu a dává 

nám útěchu, že na své cestě nejsme nikdy 

sami, že je zde Bůh a miluje nás. Někdy se 

stejně jako Hagar cítíme na této zemi jako 
„cizinci“ nebo hledáme způsoby, jak unik-

nout z těžkých a bolestných situací. Musí-

me si však být jisti Boží přítomností a na-

ším vztahem k Němu, který nás osvobozu-

je, dodává nám jistotu a vždy nám umožňu-

je začít znovu. 

To byla zkušenost P., která prožila pan-

demii osamocena. Vypráví: „Od začátku 

úplného zastavení všech aktivit v naší zemi 

jsem byla doma sama. Fyzicky jsem neměla 

vedle sebe nikoho, s kým bych se o tuto 

zkušenost mohla podělit, a tak jsem se sna-
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žila vyplnit den, jak nejlépe jsem uměla. 

S přibývajícími dny jsem však byla stále 

sklíčenější. Večer se mi velmi špatně usína-

lo. Měla jsem pocit, že už se z téhle noční 

můry nemůžu dostat. Pevně jsem však cíti-

la, že se musím zcela spolehnout na Boha 

a věřit v jeho lásku. Nepochybovala jsem 

o Jeho přítomnosti, která mě provázela 

a utěšovala v těch měsících samoty. Z ma-

lých znamení, která mi přicházela od bratří, 

jsem poznávala, že nejsem sama. Například 
když jsme slavili online narozeniny jedné 

kamarádky a vzápětí jsem od sousedky do-

stala kousek dortu.“ 

„Ty jsi Bůh, který mě vidí.“ 

Střeženi Boží přítomností pak můžeme 

být i my posly Jeho lásky. Jsme totiž povo-

láni vidět potřeby druhých, pomáhat svým 

bratřím na jejich poušti, sdílet jejich radosti 

i bolesti. Naší snahou je mít oči otevřené 

pro všechno lidské, protože se nás to také 

týká. 

Můžeme se zastavit a být nablízku těm, 

kteří hledají smysl života a odpověď na 

mnoho životních otázek: přátelům, příbuz-

ným, známým, sousedům, kolegům v práci, 

lidem ve finanční tísni a možná i lidem na 

okraji společnosti. 

Můžeme si připomenout a sdílet vzácné 

okamžiky, kdy jsme se setkali s Boží lás-

kou a znovu objevili smysl svého života. 
Můžeme společně čelit těžkostem 

a v pouštích, kterými procházíme, objevo-

vat Boží přítomnost v našich dějinách, která 

nám pomáhá s důvěrou pokračovat v cestě. 

(Patrizia Mazzola a tým Slova života) 

rym 
 

POMOC POTŘEBNÝM 
VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ 

SBÍRKY 2023 

V CHEBU A OKOLÍ 
Dvacátý třetí ročník Tříkrálové sbírky, kte-

rý se konal od 1. do 16. ledna 2023, vynesl 

podle předběžného sčítání ke dni 23. 1. 

2023 v Chebu a okolí celkem rekordních 

226 519 Kč, což se skládá z výtěžku z ko-

ledování a z darů na účet. 

Stacionární kasičky a skupinky kolední-
ků, které vyrazily do terénu, nasbíraly 

v Chebu 107 786 Kč a 128 euro, ve Fran-

tiškových Lázních 41 919 Kč a 50 euro, 

v Dolním Žandově 27 459 Kč a 1 euro, 

v Milíkově 12 957 Kč, v Okrouhlé 11 683 

Kč a 22 euro a v Lipové 3 028 Kč a 5 euro. 

Výnos z Online koledy na webu sbírky 

a bezhotovostní dary, které obdržela Farní 

charita Cheb, činily 16 750 Kč. 

Na Chebsku se letos zapojilo 21 skupi-

nek složených ze 48 koledníků a 18 vedou-

cích a také jsme měli 15 stacionárních 

kasiček, které byly v různých obchodech, 

restauracích nebo jiných podnicích: 

Cheb: MedLenka, Květinářství Violka, 

Květinářství Pavlina Jelínková, U Chebské 
Mydlářky, Lékárna Evropská, Knihkupec-

tví Kosmas, El Caffé, Restaurace Hvězda, 

UNIPAP, chrám sv. Mikuláše a Alžběty. 

Františkovy Lázně: Řeznictví u Martina, 

v Galerii Jantarová komnata, lékarna BO-

NATE a CaffeeCup 

Dolní Žandov: Potraviny u Honzy 
 

Všem těmto ochotným spolupracovní-

kům moc děkujeme. 
 

Místní podíl, který je 65 % z celkové vy-

koledované sumy (tj. 147 237 Kč), bude 

jako obvykle použit na podporu charitních 

projektů a projektů sociálních služeb přímo 

v Chebu a bude rozdělen takto: 

▪ 40 % (tj. 58 895 Kč) na služby Hospice 
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Sv. Jiří o. p. s., který nabízí zdravotní, psy-

chickou, sociální a duchovní péči a podpo-

ru umírajícím a jejich rodinám, aby ti, kteří 
si to přejí, mohli závěr svého života prožít 

se svými nejbližšími v domácím prostředí 

tak, že toto období budou vnímat jako při-

rozenou a smysluplnou součást svého živo-

ta. 

▪ 30 % (tj. 44 171 Kč) na služby starým, 

nemocným a sociálně potřebným v Chebu, 

které zprostředkovává Farní charita Cheb 

▪ a na podporu dobrovolnictví na Chebsku 

skrze Dobrovolnické centrum při Farní 

charitě Cheb 
▪ 20 % (tj. 29 447,- Kč) na rozvoj služeb 

Diecézní charity Plzeň v Chebu, která po-

skytuje pomoc lidem bez domova v Nocle-

hárně Betléma, v Azylovém domě Betlém 

a v Nízkoprahovém denním centru. 

▪ 10 % (tj. 14 724,- Kč) na podporu léčby 

a rehabilitace Patrika a Daniela Greulicho-

vých, které nehradí zdravotní pojišťovny. 
 

Pro srovnání - vloni byl výtěžek 182 443 

Kč, takže všem dárcům Tříkrálové sbírky 
ze srdce děkujeme za jejich velkou štědrost 

i v těžkých časech a přejeme hodně Božího 

požehnání do celého roku. 

Ing. Eva Kolafová, DiS 

Farní charita Cheb, TČ 731 619 729 

www.farnostcheb.cz/charita 

SOLIDÁRNÍ DARY CHEBSKÉ 

FARNOSTI V ROCE 2022 
Každý rok přispívá chebská farnost soli-

dárním darem Hospici sv. Jiří v Chebu a již 

také třetím rokem organizaci „Bez mámy“. 

Tentokrát to činilo částku 13.000 Kč. Ob-

darovaní poslali farnosti vánoční a novo-

roční přání s poděkováním: 

„Děkujeme vaší farnosti za dar, který 
jste poslali dětem Bez mámy. Moc nás to 

potěšilo! 

Budeme rádi, když si na nás a naše pro-

jekty vzpomenete také v modlitbách, 11. 1. 

2023 vyrážíme na misi do Tanzanie. 

S pozdravem 

Michaela Gongolová 

Bez mámy, z.s. 

www.bezmamy.cz 

+420 799 525 546 

 
Tak na všechny, kteří v této organizaci 

pracují, mysleme v modlitbách, aby rozdá-

vali úsměvy, radost a lásku dětem i všem, 

které na svých misiích potkají… 

DaV 

CENY ENERGIÍ 
Ceny energií rostou, a vy už nevíte jak dál? 

Tento týden se se nám ozvala pracovnice 

Diecézní charity Plzeň Mgr. Martina Bela-

sová, která pracuje v Azylovém domě Bet-

lém, Koželužská 19, Cheb, aby nám před-

stavila nový projekt firmy EON „Šetři 

a pomáhej“, ke kterému se připojili. Zá-
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stupci nadace E.ON oslovili charitu s na-

bídkou spolupráce. Jedná se okamžitou 

pomoc lidem ve finanční nouzi. Záměrem 

je pomoci lidem v tíživých situacích v pří-

padě, že jim po zaplacení nákladů na ener-

gie nezbývají peníze na základní životní 

potřeby, jako jsou jídlo, léky nebo obleče-

ní. Anebo také pokud nemají dostatek fi-

nančních prostředků na vyúčtování či zálo-

hové částky za energie, náklady za bydlení, 

na kroužky dětem atp. 
Komu budou pomáhat: 

-seniorům, kteří žijí na hranici chudoby. 

-neúplným rodinám a dalším znevýhod-

něným skupinám, které řeší tíživou fi-

nanční situaci kvůli vysokým cenám 

energií 

Takže pokud se nacházíte ve výše po-

psané situaci, neváhejte se obrátit buď na 

Mgr. Martinu Belasovou přímo (TČ 731 

433 134) nebo na vedoucího Mgr. Ondřeje 

Špendlíčka (TČ 731 433 090) nebo můžete 

přijít k nám na faru a my vás do poradny 

po domluvě doprovodíme. 

HROZNATOVA MÍSA 
Jsem moc ráda, že se po delší době  zase 

vrací do života naše Hroznatova mísa urče-

ná na vzájemnou pomoc mezi farníky. 

Obrátila na nás paní Veronika Peťovská, 

že prosí toho, kdo by mohl postrádat knihy 
od Tomáše Halíka Noc zpovědníka, Oslo-

vit Zachea a Vzýván i nevzýván, aby jí je 

daroval. 

Děkuje předem. 

eko 

RADY Z RADY 
Z JEDNÁNÍ PRF 
Ve čtvrtek 26. ledna se se letos poprvé sešla 

pastorační rada a po úvodní modlitbě se vě-

novala následujícím bodům programu: 

▪ 1. PRF zvažovala nabídku fotografa, ces-

tovatele a spisovatele Jana Hocka, zda 

chceme, aby za částku 5.000 Kč uvedl ve 

svém cestopise o zdejším kraji reklamu na 

Farní penzion v Dolním Žandově. PRF se 

rozhodla, že tento způsob propagace nevy-

užijeme. 
▪ 2. PRF Jednomyslně odsouhlasila pro-

dloužení stávajícího pronájmu Farního pen-

zionu rodině Čverhových za stejných pod-

mínek. 

▪ 3. O boční prostor fary se vchodem ze 

Školní ulice, který nabízíme k pronájmu, 

projevilo zájem Sdružení nevidomých 

a slabozrakých. Sdružení se ale ještě defini-

tivně nevyjádřilo, jak se v této věci rozhod-

lo. 

▪ 4. PRF odsouhlasila, že se prozatím ne-

budou měnit časy bohoslužeb, ale uvažuje, 

že kromě tradiční poutní bohoslužby by 

v kostele sv. Václava mohla být ještě jedna 

mše sv. i na jaře. 

▪ 5. V pátek 24. 3. se bude slavit mše svatá 

ze svátku Zvěstování panně Marii v kos-

tele na Františkánském náměstí od 17:00 

hodin. 
▪ 6. K Noci kostelů, která se bude letos 

konat 3. června, se naše farnost připojí 

a jako téma je vybráno výročí 150 let naro-

zení sv. Terezie z Lisieux. Kdo by měl chuť 

přidat se do realizačního týmu NK, ozvěte 

se do 15. února do kanceláře Evě Kolafové, 

na email charita@farnostcheb.cz nebo na 

TČ 731 619 729. 

▪ 7. Farní dovolená se bude letos konat 

v termínu 30. 7. až 5. 8. v Hotelu Gaude-

amus . Letošní dovolená bude v jiném for-

mátu, než jsme byli doposud zvyklí. Bude 
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méně organizovaného programu, více bude 

záležet na osobních domluvách mezi účast-

níky. Pro ty, co nemají vlastní dopravu, ale 

bude opět fungovat společný mikrobus. 

Všichni se mohou těšit na společně stráve-

ný čas modlitby a na program, na kterém se 

mezi sebou dohodnou. Kdo by měl chuť jet, 

hlaste se do 15. února u Dany Vrbové. 

zapsala Eva Kolafová 

 

ZPRÁVY Z LORETY 
HROZNATOV 

A NE HROZŇATOV 
Obec pod Loretou se podle ukazatele jme-

nuje Hrozňatov, ale správně by to měl být 

Hroznatov podle blahoslaveného Hroznaty, 

který zde zemřel mučednickou smrtí. 

Hroznata byl vzdělaný a nadaný český 

šlechtic, žil ve 13. století. Po smrti své 
manželky a dítěte vstoupil do řádu premon-

strátů v Teplé a řádu věnoval svůj veškerý 

majetek. 

V roce 1217 ho hroznatovští rytíři pro 

majetkové spory zajali, uvěznili v Hrozna-

tově do čtyřhranné věže a požadovali za 

jeho propuštění výkupné. Hroznata odmítl 
výkupné zaplatit a rytíři ho nechali ve věži 

zemřít hladem. Jeho bratři přenesli mrtvé 

tělo k poslednímu odpočinku do kláštera 

v Teplé. 

Téměř 700 let po jeho smrti bylo 16. 9. 

1897 potvrzeno papežským dekretem uctí-

vání mučedníka Hroznaty jako blahoslave-

ného. 

ako 

SPOLKY A SPOLEČENSTVÍ 
SPOLEK MARIA LORETO 
Předseda Spolku Maria Loreto pan opat 

Filip Zdeněk Lobkowicz zve všechny členy 

a zájemce o členství na výroční členskou 

schůzi v úterý 21. února. Schůze se bude 
konat od 15 hodin na faře ve farním sále. 

Po zprávách o činnosti a hospodaření Spol-

ku bude následovat volba výboru. 

Na schůzi bude přednesen návrh činnosti 

na rok 2023, ke kterému se budou moci 

členi v diskusi vyjádřit a doplnit ho vlast-
ními návrhy. Členi mohou také zaplatit 

členské příspěvky na rok 2023. Příspěvky 

jsou dále nezvýšené, tj. 50 Kč na rok. 

ako 

OuKhej! 
MOUDROST A VTIP 

G. K. CHESTERTONA 

POLITIKA 
Nelze dost často opakovat, že skutečná 
demokracie znamená dát slovo také lidem 

plachým, stydlivým a ostýchavým. Neboť 

praktickým úkolem státní politiky je, aby 

byl povýšen, kdo se cítí být ponížený. 

Žijeme ve věku, kdy nepatrné a čistě te-

oretické menšiny dokážou ovládnout nevě-

domou a nejen čistě teoretickou většinu. 

Dostali jsme se do situace, kdy všechny 

problémy rodin, škol a učilišť, které mají 

ve své podstatě zůstat nezávislé, má najed-
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nou řešit stát a v konečné instanci soudy. Je 

to, jako bychom chtěli ucpat díru v potrubí 

z druhého konce. 

NÁBOŽENSTVÍ 
Modlářství, to nejsou jen falešní bůžci, jsou 

to i falešní ďáblíci. Lidé se dnes bojí války 

a ekonomické krize, místo aby se báli zba-

bělosti a ztráty své integrity. 

O křesťanském ideálu neplatí, že by byl 

vyzkoušen a shledán nedostatečným. Ne. 

Byl jen shledán obtížným, a nebyl vyzkou-

šen. 

Všechny říše a impéria padly, protože 

byly založeny silnými muži a na silných 

mužích. Jen církev byla založena na sla-

bosti – a proto je nezničitelná. Řetěz nemů-

že být silnější, než jeho nejslabší článek. 

rym 

FÓRUM 
UPLYNULO 333 LET 
NÁVŠTĚVA ŘEZENSKÉHO BISKUPA 

V CHEBU PŘED 333 LETY 

V polovině 17. století po skončení 30leté 

války byl na bývalé kvetoucí svobodné říš-

ské město Cheb žalostný pohled. Zbylé 

obyvatelstvo bylo vyčerpáno útrapami vál-

ky, taženími, pobyty vojsk a válečnými da-

němi. Došlo k úbytku měšťanů kvůli nuce-

ným odchodům nekatolíků do ciziny. 

Chebsko náleželo po celá staletí k diecézi 

Řezno (Regensburg). Církevní správa se 

snažila upevnit katolickou zbožnost na 
územích, kam dříve pronikla německá re-

formace. Důraz byl kladen zejména na vý-

chovu mládeže. V tom vynikaly chebské 

církevní řády, zejména jezuité, kteří přišli 

do města v roce 1628. Vedli duchovní 

správu kostela sv. Mikuláše a vyučovali na 

místním gymnáziu. Jezuité, ale i příslušníci 

dalších řádů působili i ve správě farností 

v okolí města. 

Na obranu proti nepřátelským vpádům 

nařídil panovník v roce 1652 výstavbu 
chebské pevnosti. Obnovu a výstavbu ve 

městě zahájily nejdříve církevní řády. 

V roce 1660 např. Klement Holdorf podpo-

řil stavbu nového hlavního oltáře kostela 

sv. Mikuláše s obrazem Narození Páně od 

místního raně barokního malíře Georga 

Adama Eberhardta (+ 1691). K upevnění 

mariánské zbožnosti vystavěli jezuité na 

kopci na svém statku Starý Hroznatov 

v letech 1664-1667 loretánskou kapli, v níž 
umístili kopii sochy Panny Marie Loretán-

ské dovezené z Itálie. Oltář zhotovil místní 

umělec Jan Bernard Drechsler (+ 1689). 

Postupně byl areál rozšířen o zvonici s am-

bity a kostel sv. Ducha. Ve směru od Pod-

hradu byla k poutnímu místu postavena po 

vzoru jihočeského Římova velká křížová 

cesta o 29 zastaveních. 

Starý gotický kostel dominikánů v Ka-

menné ulici musel být pro špatný stav de-

molován a dne 30. 8. 1674 byl položen zá-

kladní kámen nového kostela projektova-
ného významným západočeským architek-

tem Abrahámem Leuthnerem. Dominiká-

nům se podařilo získat na stavbu od císaře 

Leopolda I. dar ve výši 3 000 zl. 

Z roku 1674 pochází kaple sv. Václava 

u křížovnického kostela sv. Bartoloměje, 

a o čtyři roky později byla vystavěna kaple 

sv. Šebestiána u chorobince blízko dnešní 

již neexistující Myslivny. Oltářní obraz do 

ní zhotovil malíř Eberhardt. 

V době hospodářského oživení v 80. le-
tech 17. století bylo možné obnovit chátra-

jící filiální kostely za účasti místních uměl-

ců. Po skončení prací bylo připraveno jejich 

vysvěcení biskupem. Bylo spojené s udíle-

ním svátosti křesťanské dospělosti - biřmo-

váním. 
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Světící biskup Albert (Albrecht) Ernst 

von Wartenberg (1635-1715), titulární bis-

kup laodicejský, svůj úřad v té době vyko-

nával teprve dva roky. Bylo mu 54 let. Do 

Chebu přijel 19. srpna 1689. Městská rada 

mu sice připravila pohodlné ubytování, ale 

on se spokojil se skromným v jezuitské ko-

leji. Jeho program byl však neuvěřitelně 

náročný. Nejprve dne 20. srpna vysvětil 

v kostele sv. Mikuláše čtyři nové oltáře (pa-

trona kostela, sv. Anny, sv. Barbory a sv. 
Kříže), následující dva dny pak biřmoval 

celkem 2764 osob. Dne 23. 8. vysvětil ještě 

dalších pět oltářů. Po obědě se týž den bis-

kup vypravil do nedalekého též obnovené-

ho kostela Navštívení Panny Marie, kde 

biřmoval 56 osob. 

Následujícího dne 24. 8. se biskup vy-

pravil ke klariskám. Biřmoval zde sestry 

s abatyší a třemi bratry františkány, vysvětil 

jeden oltář a poté ve farním kostele udílel 

svátost dospělosti dalším 1529 věřícím. 

Dne 25. srpna vysvětil dva oltáře v kos-
tele sv. Bartoloměje, 26. srpna další tři oltá-

ře v nově vybudovaném dominikánském 

kostele sv. Václava a náročný program po-

kračoval 27. srpna ve františkánském koste-

le Zvěstování Panně Marii svěcením cel-

kem pěti oltářů. Jeden z nich, patrně oltář 

Panny Marie Bolestné vytvořili malíř David 

Angermann s řezbářem Šebestiánem Kaise-

rem. 

V neděli 28. srpna po mši svaté ve far-

ním kostele biřmoval biskup dalších 1431 
osob a odpoledne odjel do jezuitského 

zámku ve Starém Hroznatově, kde vysvětil 

kostel sv. Ducha v areálu Lorety. Do vy-

svěceného oltáře vložil 16 relikvií a stano-

vil možnosti získání odpustků). Nad sva-

tostánkem bylo umístěno sousoší Navštíve-

ní Panny Marie, po jeho stranách plastiky 

sv. Jana Křtitele a dominikánské světice 

Růženy z peruánské Limy (+ 1617) s andě-

ly a na bočních konzolách trůnily sochy 

dvou hlavních jezuitských světců sv. Ignáce 

a Františka Xaverského. 

Po návratu do Chebu 30. srpna se ode-

bral biskup Albert opět do kostela sv. Vác-

lava, aby vysvětil zbývajících pět oltářů. 

Literatura uvádí, že jeden oltář krášlil obraz 

od malíře Eberhardta. Poslední srpnový den 

byl vysvěcen ještě oltář v opraveném koste-

le sv. Jana Křtitele na Jánském náměstí 

s oltářem v karneru sv. Michaela, který se 

nacházel na hřbitově severně od farního 

kostela. Biřmováno bylo poté dalších 62 

osob. 
Pečliví kronikáři spočítali, že Jeho Exce-

lence biskup Albert během svého pobytu 

v Chebu vysvětil přes 26 oltářů a dva nové 

kostely, biřmoval neuvěřitelných 5 962 

osob z města i okolí, neboť město čítalo 

tehdy podle odhadu jen kolem 4 500 obyva-

tel. Současníci ocenili jeho neúnavné úsilí 

a charakterizovali jej jako „vynikající pří-

klad zbožnosti, skromnosti a apoštolské 

horlivosti.“ 

Nicméně program biskupské návštěvy na 

Chebsku nebyl ještě zcela vyčerpán. Dne 
1. září 1689 odjel biskup do Kopaniny, kde 

v kostele sv. Jiří vysvětil hlavní oltář se 

zvonem a svátost křesťanské dospělosti 

udělil 110 osobám. Další den ve Skalné vy-

světil oltář v kostele sv. Jana Křtitele a biř-

moval 235 osob. V sousedním Hazlově vy-

světil nově postavený kostel Povýšení 

sv. Kříže s hlavním oltářem a dvěma po-

stranními a svátost dospělosti udělil 460 

věřícím. Dne 4. září světil oltář sv. Kateřiny 

v Libé, kde i biřmoval 284 osob a přes Po-
mezí nad Ohří se vydal ke kapli sv. Anny 

na Zelené hoře, aby vysvětil její oltář. Poté 

v kostele v Pomezí biřmoval dalších 243 

osob, kdy následně svoje působení na 

Chebsku ukončil návratem domů. 

Návštěva světícího řezenského biskupa 

Alberta Ernsta von Wartenberg na Chebsku 

v roce 1689 byla velmi významná pro pas-

toraci zdejších věřících a upevnění jejich 

víry. 

V této době byla dokončena nebo reno-

vována v raně barokním duchu celá řada 
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kostelů a jejich oltářů, které tvořili místní 

umělci. Zmínit je třeba také rok 1689, kdy 

byl při cestě z Hradiště do Vokova na trase 

do významného poutního místa Loketska 

Chlumu Svaté Maří vztyčen morový sloup 

s převládajícími mariánskými motivy, 

hlavně madony Chlumské z rukou cheb-

ského sochaře Viléma Felsnera (+1730). 

Uvádí se, že jeho tvůrci jím poděkovali za 

to, že město Cheb bylo uchráněno od mo-

rové nákazy. 

Poslední velkou akcí se v Chebu stalo 

slavnostní přenesení ostatků římského mu-

čedníka Vincence v den sv. Mikuláše roku 

1694 do farního chrámu. 

bn 

(Seznam použité literatury, který autor k 

tomuto příspěvku uvedl, jsme pro rozsah 

vynechali, je však k dispozici. Redakčně 

mírně kráceno) 

 

Z KANCELÁŘE 
▪ 
EKONOMIKA FARNOSTI 
Sbírky liturgické: 

Cheb 

Leden: 12563 Kč 

Dolní Žandov 
Leden 650 Kč 

Sbírky účelové: 

22. 1. Bibllický apoštolát 6.231 Kč 

Pravidelné příspěvky převodem na 

účet: 

Leden 13.300 Kč 

FINANČNÍ PODPORA FARNOSTI 
Možnosti, jak přispět na život a službu 
farnosti (farnostcheb.cz/darcovstvi):  

1) hotovostní dar v kanceláři farnosti 

(po domluvě s D. Vrbovou) 

2) hotovostní dar do kasiček 

(chrám sv. Mikuláše a kaple sv. Jana - 

fara) 
3) převod na účet farnosti: 

č. 781 704 309 / 0800 

Jako variabilní symbol uveďte, pro-
síme, své r. č. bez čísla za lomítkem 

a do poznámky uveďte účel daru. 

ÚKLIDY U SV. MIKULÁŠE 
Zatím zajišťuje malý úklid velké lodi 

a věže pokladní paní Z. Nykodýmová. 
O presbytář, sakristii a WC se stará 

kostelnice paní Veronika Peťovská. 

Moc děkujeme! 
 

NENECHTE SI UJÍT 
▪ ▪ V sobotu 11. 2. zvu k úklidu kostela do 

Dolního Žandova. Prosím všechny, kdo 

máte čas a chuť se zapojit, ozvěte se mi 

a můžeme jet společně; 9.30 start na faře 

v Chebu, svačinu a čaj zvládneme ve far-

ním penzionu. Díky. Libor 

▪ Farní ples 2023 ve farnosti Sokolov se 

uskuteční v pátek 10. února od 20:00 

v Hornickém domě v Sokolově. 

▪ Dny ztišení pro pedagogy na téma 

„Nebojte se“. Akce proběhne o víkendu 

10.–12. 2. na faře v Holostřevech. Cena 

750 Kč (ubytování, strava). Přihlašování do 

6. 2., na adrese: cernikova@bip.cz. 

http://www.farnostcheb.cz/darcovstvi
mailto:cernikova@bip.cz
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▪ Večer chval posouváme na 29. březen 

(poslední středa v únoru je Popeleční). 

 

▪ Na ekumenickou bohoslužbu 4. 3. od 

18 h. jsme zváni do modlitebny Sboru bra-

trské jednoty baptistů v Libušině ul. 328/4. 

 

 

▪ Noc kostelů se bude letos konat 

3. června. Naše farnost se připojí a jako 

téma je vybráno výročí 150 let narození sv. 
Terezie z Lisieux. Kdo by měl chuť při-

dat se do realizačního týmu NK, ozvěte 

se do 15. února  Evě Kolafové, na email 

charita@farnostcheb.cz                           

nebo na TČ 731 619 729. 

 

FARNÍ DOVOLENÁ 
Farní dovolená se bude letos konat v termínu 30. 7. až 5. 8. v Hotelu Gaudeamus. Le-
tošní dovolená bude v jiném formátu, než jsme byli doposud zvyklí. Bude méně orga-

nizovaného programu, více bude záležet na osobních domluvách mezi účastníky. Pro 

ty, co nemají vlastní dopravu, ale bude opět fungovat společný mikrobus. Všichni se 

mohou těšit na společně strávený čas modlitby a na program, na kterém se mezi sebou 

dohodnou. Kdo by měl chuť jet, hlaste se do 15. února u Dany Vrbové. 

mailto:charita@farnostcheb.cz
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Tříkrálová sbírka 2023
Číslo 

kasičky
Výtěžek Kč

Vybíralo se v 

obci

Výtěžek 

euro
Celkem v kasičce

1 5 979,00 Cheb 0 5 979 Kč

2 5 547,00 Cheb 0 5 547 Kč

3 3 655,00 Cheb 2 3 703 Kč

4 776,00 Cheb 0 776 Kč

5 848,00 Cheb 0 848 Kč

6 1 689,00 Cheb 0 1 689 Kč

7 1 370,00 Cheb 0 1 370 Kč

8 2 803,00 Cheb 0 2 803 Kč

9 4 628,00 Cheb 10 4 868 Kč

10 962,00 Cheb 0 962 Kč

11 421,00 Cheb 0 421 Kč

12 14 589,00 Cheb 26,56 15 225 Kč

13 1 350,00 Cheb 0 1 350 Kč

14 4 110,00 Cheb 0 4 110 Kč

15 13 637,00 Cheb 52,05 14 884 Kč

16 2 190,00 Cheb 0 2 190 Kč

17 2 288,00 Cheb 0 2 288 Kč

18 4 157,00 Cheb 13,47 4 480 Kč

19 4 224,00 Cheb 0 4 224 Kč

20 8 424,00 Cheb 5,4 8 553 Kč

21 11 060,00 Cheb 5 11 180 Kč

22 1 216,00 Cheb 3,67 1 304 Kč

23 11 863,00 Cheb 10 12 103 Kč

25 7 940,00 Dolní Žandov 0 7 940 Kč

26 2 055,00 Dolní Žandov 0 2 055 Kč

29 1 508,00 Dolní Žandov 0,01 1 508 Kč

30 15 956,00 Dolní Žandov 1 15 980 Kč

32 3 028,00 Lipová 5 3 148 Kč

33 11 683,00 Okrouhlá 22 12 210 Kč

34 12 957,00 Milíkov 0 12 957 Kč

24 403,00 Fr. Lázně 0 403 Kč

25 250,00 Fr. Lázně 0 250 Kč

26 1 873,00 Fr. Lázně 2,51 1 933 Kč

27 17 624,00 Fr. Lázně 35,26 18 469 Kč

28 1 362,00 Fr. Lázně 0 1 362 Kč

29 20 407,00 Fr. Lázně 12,11 20 697 Kč

Celkem 204 832,00 206,04 209 769 Kč
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Celkem TS 2023 Cheb a okolí
226 519 Kč 100%

Regionální projekty Cheb
147 237 Kč 65%

Podpora služeb domácího hospice  v Chebu zajištěná 

Hospicem sv. Jiří 
58 895 Kč 40%

Podpora služeb seniorům, nemocným a sociálně potřebným 

zprostředkovávaných Farní charitou Cheb
44 171 Kč 30%

Podpora služeb zabezpečených v Chebu Diecézní charitou 

Plzeň (dluhové poradenství, poradna pro oběti násilí, azylový 

dům, noclehárna, šatník, denní centrum…)

29 447 Kč 20%

Podpora léčby a rehabilitace  Patrika a Daniela Greulichových, 

kterou nehradí zdravotní pojišťovny
14 724 Kč 10%

Projekty Diecézní charity Plzeň v KV kraji
33 978 Kč 15%

Humanitární pomoc DCHP do zahraničí
22 652 Kč 10%

Projekty a služby Charity Česká republika
11 326 Kč 5%

Centrální režie Tříkrálové sbírky
11 326 Kč 5%

Využití výnosu Tříkrálové sbírky 2023
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FARNÍ KALENDÁŘ 
4. 2. sobota 17:00 

 
farní kaple Dolní Žandov 

  5. 2. neděle 10:00 MŠE 5. NEDĚLE V MEZIDOBÍ chrám sv. Mikuláše a Alžběty 

Cheb   17:00  farní kaple Cheb 

6. 2. pondělí 15:00 mše svatá LDN Amica  
8. 2. středa 8:00 mše sv. s biblickým rozhovorem                   farní kaple Cheb 

10. 2. pátek 17:00 mše sv. za členy ŽR (16:30 růženec)             farní kaple Cheb 

11. 2. sobota 17:00                                                            farní kaple Dolní Žandov 
12. 2.  neděle 10:00 MŠE 6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ chrám sv. Mikuláše a Alžběty 

  17:00                                                                          farní kaple Cheb 

13. 2. pondělí 15:00 mše svatá                                                           DPS Spáleniště 
15. 2. středa 8:00 mše sv. s biblickým rozhovorem                   farní kaple Cheb 

17. 2. pátek 17:00 mše sv. (16:30 růženec)                                  farní kaple Cheb 

18. 2. sobota 17:00                                                            farní kaple Dolní Žandov 
19. 2. neděle 10:00 MŠE 7. NEDĚLE V MEZIDOBÍ chrám sv. Mikuláše a Alžběty 

                                                                            farní kaple Cheb 

20. 2. pondělí 15:00 mše svatá                                                       DPS Skalka Cheb 
22. 2. středa 17:00 mše sv. POPELEČNÍ STŘEDA chrám sv. Mikuláše a Alžběty 
24. 2. pátek 17:00 mše sv. (16:30 růženec)                                  farní kaple Cheb 

25. 2. sobota 17:00                                                            farní kaple Dolní Žandov 
26. 2. neděle 10:00 MŠE 1. NEDĚLE POSTNÍ       chrám sv. Mikuláše a Alžběty 

  17:00                                                                          farní kaple Cheb 

1. 3. středa 8:00 mše sv. s biblickým rozhovorem                   farní kaple Cheb 
3. 3. pátek 17:00 mše sv. za nemocné (16:00 adorace)             farní kaple Cheb 

4. 3. sobota 18:00 ekumenická bohoslužba                SBJB Libušina ul. 4, Cheb 

4. 3. sobota 17:00                                                            farní kaple Dolní Žandov 
5. 3. neděle 10:00 MŠE 2. NEDĚLE POSTNÍ         chrám sv. Mikuláše a Alžbě-

ty   17:00                                                                          farní kaple Cheb 

6. 3. pondělí 15:00 mše svatá                                                                 LDN Amica 
8. 3. středa 8:00 mše sv. s biblickým rozhovorem                   farní kaple Cheb 

10. 3. pátek 17:00 mše sv. za členy ŽR (16:30 růženec)             farní kaple Cheb 

 

FARNÍ TAXI NA ÚNOR 
Zájem o dopravu auty dobrovolníků na nedělní bohoslužby, zdá se, trochu opadl. 

Možná to někteří začali řešit jinak, možná někteří dávají přednost sledování bohoslu-

žeb na NOE. Přesto ale dál dáváme na vědomí, že tato služba potřebným funguje 

dál. Nejde o taxi v pravém slova smyslu, takže příspěvek na ni je zcela dobrovolný, 

případně postačí jen milý úsměv. 

     Zájemci o dopravu na nedělní bohoslužbu se mohou jako obvykle alespoň den pře-

dem domlouvat na odvozu hned s několika dobrovolníky. Konkrétně s paní Jarosla-

vou Rymešovou (tel.: 604 131 721), s paní Vlastou Černochovou (telefon: 

732 973 036), s panem Karlem Vnenkem, (telefon 730 156  536), nebo také s panem 

Milanem Kubinčanem (telefon: 732 982 269). 



 

    

PRAVIDELNOSTI 

Řk farnost Cheb (Cheb, D. Žandov, Milíkov, Pomezí, Tuřany, Odrava, Okrouhlá, Lipová, Nebanice) 
FARNÍ DŮM: KOSTELNÍ NÁM. 15, 350 02 CHEB; tel.: 354 422 458; IČ: 477 22 347  

farnost@farnostcheb.cz; www.farnostcheb.cz; č. účtu: 781 704 309 / 0800  

Farář: Libor Buček, pastýř a statutár farnosti 608 917 696, farar@farnostcheb.cz 
Výpomocný duchovní: Jaroslav Šašek, vězeňský kaplan, 607 202 127, jaroslav.sasek@bip.cz  

Pastorační rada: společný e-mail na všechny členy rady je pastoracnirada@farnostcheb.cz   
Ekonomická rada: společný e-mail na všechny členy rady je ekonomickarada@farnostcheb.cz   

Charita a dobrovolníci: Eva Kolafová, pastorační asistentka, 731 619 729; charita@farnostcheb.cz   
Farní kancelář: Dana Vrbová, farní asistentka, 731 619 762, kancelar@farnostcheb.cz   

Farní knihovna: Dana Vrbová, farní asistentka, 731 619 762, knihovna@farnostcheb.cz   
Správa majetku: Zdena Hulínská, asistentka správce majetku, asistentka@farnostcheb.cz   

Zpravodaj a farní taxi: Jaroslava Rymešová, redakce, 604 131 721, zpravodaj@farnostcheb.cz   
Maria Loreto: Alena Kovaříková, koordinátorka týmu Loreto, 725 879 446; loreta@farnostcheb.cz   

Chrám sv. Mikuláše: Zdeňka Nykodýmová, pokladní, tel. 733 796 986, pokladni@farnostcheb.cz   
Chrám sv. Mikuláše: Veronika Peťovská, 732 634 049, kostelnice, mikulas@farnostcheb.cz  

Údržba a opravy: Jiří Dytrych, Richard Preibisch, 731 619 769, technik@farnostcheb.cz  
Farní penzion: Jozef a Helena Čverha, správci, 608 656 559; penzion@farnostcheb.cz  

Hospic Sv. Jiří: Alena Votavová, ředitelka, 736 432 911, hospic@hospiccheb.cz   

  BOHOSLUŽBY DNE PÁNĚ – SOBOTA / NEDĚLE 

So 17:00 

synodní  

mše svatá                farní kaple D. Žandov 
Ne  10:00  farní mše svatá           kostel sv. Mikuláše Cheb 

Ne       11:00  farní kafe aneb „Co týden dal“       farní sál / salonek / knihovna 

Ne 17:00 mše svatá                         farní kaple Cheb 

  OSTATNÍ BOHOSLUŽBY A SETKÁNÍ  

Po 15:00 mše svatá v domovech pro seniory     DPS / LDN (Farní kalendář) 
Po     15:30 setkání skupinky Modliteb matek                                               fara 
St 8:00 mše svatá s biblickým rozhovorem                             farní kaple Cheb 

Cheb Pá     16:00 

 

možnost svátosti smíření                                                   farní kaple Cheb 

 

 

Pá     16:30 adorace/modlitba růžence                        farní kaple Cheb 

Pá 

 

    17:00  mše svatá                          farní kaple Cheb 

 Svátost smíření: každý pátek hodinu přede mší kaple sv. Jana či po osobní domluvě  

Pastýřská služba rozhovorem a modlitbou (duchovní či životní poradenství):  

kdykoli kromě úterka podle osobní či telefonické domluvy s P. Liborem či P. Jaroslavem 

V ÚTERÝ mají farář i výpomocný duchovní volno – s naléhavými záležitostmi pošlete 

SMS zprávu, či volejte farní kancelář, farní charitu nebo okolní faráře (viz www.bip.cz).   

Farní kancelář: kancelář vlevo v přízemí farního domu, v kont. hodinách či dle domluvy 

kontaktní hodiny pondělí a středa 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 (Dana Vrbová) 

Farní charita Cheb: kancelář v 1. patře farního domu, dle domluvy, nejlépe v kont. hod. 

kontaktní hodiny pondělí a středa 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 (Eva Kolafová)  

Farní knihovna: po tel. domluvě v kontaktních hodinách farní kanceláře (Dana Vrbová) 

Bankovní spojení Řk farnost Cheb: Česká spořitelna, č. účtu 781 704 309 / 0800 

Bankovní spojení Farní charita Cheb: Poštovní spořitelna, č. účtu 220 699 597 / 0300 

ZPRAVODAJ CHEBSKÉ FARNOSTI pro svoji vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Cheb. Redakční 

tým: J. Rymešová, J. Karasová, D. Kučerová, A. Kovaříková, D. Vrbová, K. Vnenková, J. Klíchová. Za obsah 

zodpovídají autoři příspěvků. Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravu zaslaných příspěvků. Ce3kový ná-

klad 150 výtisků. Vychází zpravidla měsíčně. Toto číslo vyšlo 5. 2. 2023, příští nejspíše 5. 3. 2023. Příspěvky 

možno odevzdávat v kanceláři, redakci či zaslat na zpravodaj@farnostcheb.cz do uzávěrky čísla 23. 2. 2023. 
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